
2025 年 9 月 19 日 

お取引各位 

徳寿工業株式会社 

 

弊社指定請求書の書式の変更について（新基幹システムの対応） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より当社業務に格別のご高配を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、２０２5 年 9 月 2１日より基幹システムの変更に伴い、弊社指定請求書の書式を変更いたします

ので、下記の通りご案内申し上げます。 

敬具  

記 

１．主な変更点について 

 ・３枚綴り（請求・工事原価・支払明細）の書式から請求書のみに変更 

・課税区分の選択に内税・非課税を追加 

・注文番号の変更（注文書に記載された 12 桁の数字） 

※既に注文書（A5）が発行されている場合は、新しい注文書（A4）を別途お送りいたします。 

・取引先コードの変更（300 から始まる 8 桁の数字） 

※既に登録、使用されている業者コード（5 桁）の前に【300】を追加して下さい。 

・免税事業者確認欄を追加 

・工事番号（4 桁⇒9 桁+3 桁）、工種コード（5 桁）に変更 

 

２．新書式への変更日について 

  2025 年 10 月〆分請求書から新書式でのご提出をお願いいたします。 

  ※2025 年 9 月 21 日納品分より新書式でのご提出が可能です。 

 

３．新書式のご利用方法について 

  弊社ホームページの「お知らせ」から各書類の新書式がダウンロードできますのでご利用ください。 

  https://tokuju.co.jp/category/news/ 

 

４．月次総括請求書の送付について 

 支払金額の確認のため、末締めの総括請求書（月次請求金額の総額を明記）の送付をお願いします。 

書式は取引先様のもので構いません。 

月末までに購買課へお送りください。（メール、電子請求、FAX、郵送可） 

 

５．問い合わせ先、請求書送付先 

  徳寿工業株式会社 購買課  まで 

  TEL:087-851-6999 FAX:087-851-8700 

  Email：ishimura@tokuju.co.jp / yoshida@tokuju.co.jp 

以上 


